Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________________________ № ________

г. Курган

Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую потребителям Муниципального предприятия Уксянского

сельсовета «Уксянское ЖКХ» (Далматовский район: с. Уксянское), с
календарной разбивкой

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения» правление Департамента государственного регулирования
цен и тарифов Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  тарифы согласно приложению 1.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,

действуют с  1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.
3.  Установить долгосрочные параметры регулирования согласно

приложению 2.
4. Признать утратившими силу с 1 января 2019 года постановления

Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской
области от 26 ноября 2015 года № 42-11 «Об установлении тарифов на
тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
Муниципального предприятия Уксянского сельсовета «Уксянское ЖКХ»
(Далматовский район: с. Уксянское, д. Малиновка), с календарной
разбивкой», от 1 декабря 2016 года № 41-49 «О внесении изменений в
Постановление Департамента государственного регулирования цен и
тарифов Курганской области от 26 ноября 2015 года № 42-11 «Об
установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую
потребителям Муниципального предприятия Уксянского сельсовета

2

«Уксянское ЖКХ» (Далматовский район: с. Уксянское, д. Малиновка), с
календарной разбивкой», от 28 ноября 2017 года № 41-19 «О внесении
изменений в Постановление Департамента государственного регулирования
цен и тарифов Курганской области от 26 ноября 2015 года № 42-11 «Об
установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую
потребителям Муниципального предприятия Уксянского сельсовета
«Уксянское ЖКХ» (Далматовский район: с. Уксянское, д. Малиновка), с
календарной разбивкой».

Директор Департамента государственного
регулирования цен и тарифов Курганской области                С.М.Самойлов

Захарова А.В.
(3522) 46-35-57

3

Приложение 1 к постановлению
Департамента государственного
регулирования цен и тарифов Курганской
области
от _______________ 2018 года № ____
«Об установлении тарифов на тепловую
энергию (мощность), поставляемую
потребителям Муниципального
предприятия Уксянского сельсовета
«Уксянское ЖКХ» (Далматовский район:
с. Уксянское), с календарной разбивкой»

Тарифы на тепловую энергию  (мощность), поставляемую потребителям

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Вода

с 1
января
по 30
июня

с 1
июля по

31
декабря

1.

Муниципальное
предприятие Уксянского
сельсовета «Уксянское

ЖКХ»

Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал*

2019 2300,38 2392,39

2020 2368,76 2368,76

2021 2368,76 2538,18

2022 2507,91 2507,91

2023 2507,91 2687,77

Население **

одноставочный,
руб./Гкал*

2019 2300,38 2392,39

2020 2368,76 2368,76

2021 2368,76 2538,18

2022 2507,91 2507,91

2023 2507,91 2687,77

* Организация применяет упрощенную систему налогообложения и не является

плательщиком НДС в соответствии со ст. 346.11 главы 26.2 Налогового кодекса
Российской Федерации.

 ** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая).

consultantplus://offline/ref=B7584F5622570DDCCE8D60DB117456FC68B25D5A3F3EF496C0B53CEAFF749DA1BD1E24E1B2CB92FEC9vDC

4

Приложение 2  к постановлению
Департамента государственного
регулирования цен и тарифов
Курганской области
от _______________ 2018 года № ____
«Об установлении тарифов на тепловую
энергию (мощность), поставляемую
потребителям Муниципального
предприятия Уксянского сельсовета
«Уксянское ЖКХ» (Далматовский район:
с. Уксянское), с календарной разбивкой»

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный
период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации

установленных тарифов

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Б
а
зо

в
ы

й
 у

р
о
в
е

н
ь

о
п
е
р

а
ц

и
о
н
н
ы

х
 р

а
с
х
о
д

о
в

 И
н
д

е
кс

 э
ф

ф
е

кт
и
в
н
о
с
т
и

о
п
е
р

а
ц

и
о
н
н
ы

х
 р

а
с
х
о
д

о
в

Н
о
р
м

а
ти

в
н
ы

й
 у

р
о
в
е
н

ь

п
р
и
б

ы
л

и

У
р
о
в
е
н

ь
 н

а
д

е
ж

н
о
с
т
и

те
п
л

о
с
н
а
б

ж
е
н
и
я

П
о
ка

за
те

л
и

э
н
е
р

го
с
б

е
р
е
ж

е
н
и
я

э
н
е
р

ге
ти

ч
е
с
ко

й

э
ф

ф
е
кт

и
в
н

о
с
ти

Р
е
а

л
и

за
ц

и
я
 п

р
о

гр
а
м

м
 в

о
б

л
а
с
ти

 э
н

е
р
го

с
б

е
р
е
ж

е
н

и
я
 и

п
о
в
ы

ш
е
н
и

я
 э

н
е
р
ге

ти
ч
е
с
ко

й

э
ф

ф
е
кт

и
в
н

о
с
ти

Д
и
н
а

м
и

ка
 и

зм
е
н
е
н

и
я

р
а
с
х
о
д

о
в
 н

а
 т

о
п
л

и
в
о

тыс.
руб.

% %

1.

Муниципальное
предприятие

Уксянского сельсовета
«Уксянское ЖКХ»

Каргапольский район: р.п. Каргаполье

Производство тепловой энергии (мощности)

2019

811,03

1 - - - - -

2020 1 - - - - -

2021 1 - - - - -

2022 1 - - - - -

2023 1 - - - - -

Передача тепловой энергии

2019

244,56

5 - - - - -

2020 5 - - - - -

2021 5 - - - - -

2022 5 - - - - -

2023 5 - - - - -